
RADA GMINY
DOBRZYNIEWO DUŻE

ul. Białostocka 25
16OO2 Dobrzyniewo Duże

y, /( 22
Protokół Nr LI/22

z posiedzenia LI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 26 października 2022 r.

Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. Rozpoczęto
26 października 2022 r. o godz. 13:oo, a zakończono o godz. 14.15 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych:

1. Janina Kozakiewicz
2. Beata Lenczewska

3. Wojciech Lenczewski

4. Ireneusz Lewkowski

5. Sylwia Naumnik
6. Mariusz Pleśniak

7. Katarzyna Pogorzelska
8. Krzysztof Pogorzelski

9. Wojciech Rybołowicz
10. Beata Dybacka
11. Iwona Sokół
12. Karolina Szymańska - Skowronek
13. Daniel Tofiło
14. Grażyna Woźniewska

Nieobecny — Janusz Kitlas
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Ponadto:
Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk
Kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony środowiska - Magdalena
Bernatowicz
Kierownik ref. gospodarki komunalnej — Michał Gabrel
Radca prawny — Hanna Nikitiuk
oraz mieszkańcy Gminy

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad LI Sesji Rady Gminy.
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała
otwarcia LI Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych
stanowiących ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LI Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 września 2022 r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwałw sprawach:
a) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi

Białostockiemu na lata 2023-2024 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi
powiatowej Nr 13853 na odcinku Gniła — Dobrzyniewo Duże — Etap II (Gm.
Dobrzyniewo Duże”,

b) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Białostockiemu na lata 2023-2024 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi
powiatowej Nr 1387 B Kobuzie -droga 1385B (Gm. Dobrzyniewo Duże)”,



c) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Białostockiemu na lata 2023-2024 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji
projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej Nr 1397 B w m. Chraboły (Gm.
Dobrzyniewo Duże)”,

d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-

2033,

e) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022,

f) wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach
powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże,

g) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego- cmentarz we wsi Pogorzałki,

h) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła i Dobrzyniewo Duże.
6. Informacja o osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego, nieprawidłowościach

stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach, ze wskazaniem osób, które złożyły
nieprawidłowe oświadczenia, działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami
stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach za 2021 rok.

7. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
8. Wolne wnioski i informacje.

9. Zamknięcie obrad sesji.

Zapytała, czy są propozycje zmiany porządku obrad.
Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktów:

i) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego jako pkt 5 i);

2) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
międzygminnego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze
gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno jako pkt 5 j).

Innych wniosków nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosków:

Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad sesji
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie
publicznego transportu zbiorowego - czas głosowania: 26 października 2022, godz. 1.3:08, wyniki: ZA:
1.4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz
Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Wniosek został przyjęty.
Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad sesji
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w
zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i
Krypno - czas głosowania: 26 października 2022, godz. 13:09, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz
Pleśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Wniosek został przyjęty.



Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. - czas głosowania: 26 października 2022,
godz. 13:10, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz
Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt 3. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
Sprawozdanie stanowi ząłąĘmNr do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 września 2022 r.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi dotyczące protokołu z ostatniej sesji Rady
Gminy.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z L Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia
30 września 2022 r. - czas głosowania: 26 października 2022, godz. 13:11, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz
Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na
lata 2023-2024 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na
odcinku Gniła — Dobrzyniewo Duże — Etap II (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Wójt Gminy wyjaśnił, że po przeprowadzonym przetargu na wyłonienie wykonawcy inwestycji
wzrósł jej koszt. Przypomniał, że kwota pomocy finansowej zostanie przeznaczona na
sfinansowanie prac związanych z budową ronda przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Dobrzyniewie Dużym, części ul. Lipowej oraz kanału deszczowego.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, które odbyło się dnia 20 października
2022 r. o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady
Gminy wszyscy członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu na lata 2023-2024 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi
powiatowej Nr 13858 na odcinku Gniła — Dobrzyniewo Duże — Etap II (Gm. Dobrzyniewo Duże”, -

czas głosowania: 26 października 2022, godz. 13:20, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz
Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr LI/448/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 października 2022 r. W sprawie
wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na lata 2023-2024 na
zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Gniła — Dobrzyniewo
Duże — Etap II (Gm. Dobrzyniewo Duże” została podjęta i stanowi załącznik Nr4 do niniejszego
protokołu.

b) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na
lata 2023-2024 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1387 B
Kobuzie -droga 1385B (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Wójt Gminy poinformował, że wzrósł koszt inwestycji — 1 krn. asfaltu
—

mln, zł, przebudowa sieci
wodociągowej i odwodnienie terenu — ok. 4 mln zł. poprzez wybudowanie zbiorników
retencyjnych. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku oraz radny powiatowy
Zdzisław Łukaszewicz zasugerowali odstąpienie od inwestycji.
Radna Grażyna Woźniewska zapytała, czy można ogłosić drugi przetarg np. na podwójne
utwardzenie, ponieważ nie jest to droga przelotowa.
Wójt Gminy wyjaśnił, że przy robotach związanych z utwardzeniem dróg nie ma możliwości
wnioskowania o środki finansowe z Funduszu Dróg Lokalnych.
Sołtys wsi Kobuzie stwierdził, że skoro opracowano dokumentację projektową inwestycji
to należy przystąpić do jej realizacji.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji
o projekcie uchwały.
Najpierw radna Katarzyna Pogorzelska zapytała Skarbnika Gminy o wysokość środków
zabezpieczonych na realizację tej inwestycji w roku 2022 i zaplanowanych na rok 2023.

Skarbnik Gminy poinformowała, że w 2022 roku w budżecie gminy zabezpieczono kwotę oo tys.
zł, natomiast na rok 2023 zaplanowano kwotę 1 600 000 zł.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady
Gminy członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały głosując następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw” -4
Głosy „wstrzymujące się”

- 5
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Białostockiemu na lata 2023-2024 na zadanie pn. „Przebudowa
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1387 B Kobuzie -droga 1385B (Gm. Dobrzyriiewo Duże)” - czas
głosowania: 26 października 2022, godz. 13:31, wyniki: ZA: 5, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (PRZECIW), Ireneusz Lewkowski (PRZECIW), Sylwia Naumnik
(ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (PRZECIW), Krzysztof Pogorzelski (PRZECIW),
Wojciech Rybołowicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Sokół (PRZECIW), Karolina Szymańska - Skowronek
(PRZECIW), Daniel Tofiło (PRZECIW), Grażyna Woźniewska (WSTRZYMUJĘ SIĘ)



Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Białostockiemu na lata 2023-2024 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową
drogi powiatowej Nr 1387 B Kobuzie -droga 1385B (Gm. Dobrzyniewo Duże)” nie została podjęta.
Projekt uchwały stanowi aiącznik Nr5 do niniejszego protokołu;

c) wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na
lata 2023-2024 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę
drogi powiatowej Nr 1397 B w m. Chraboły (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Wójt Gminy wyjaśnił, że inwestycja obejmuje budowę 100 ni. odcinka drogi głównej przez wieś
Chraboły z rowem odwadniającym. Dokumentacja projektowa zadania została opracowana.
Wartość inwestycji 50 430 zł. W tym miejscu występuje problem z odprowadzeniem wód
deszczowych. Blokadę stanowi krawężnik. Ze względu na gromadzenie się wód szczególnie
niebezpiecznie jest w okresie zimowym.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji
o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady
Gminy członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały głosując następująco:
Głosy „za”- ii

Głosy „przeciw” -3
Głosy „wstrzymujące się” - o
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Białostockiemu na lata 2023-2024 na zadanie pn. „Opracowanie
dokumentacji projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej Nr 1397 B w m. Chraboły (Gm.
Dobrzyniewo Duże)” - czas głosowania: 26 października 2022, godz. 13:38, wyniki: ZA: 11, PRZECIW:
3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik
(PRZECIW), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (PRZECIW),
Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło
(PRZECIW), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr LI/449 /22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 października 2022 r. w sprawie
wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na lata 2023-

2024 na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej
Nr 1397 B w m. Chraboły (Gm. Dobrzyniewo Duże)” została podjęta i stanowi załącznik Nr do
niniejszego protokołu;

d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033,

e) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektów uchwał w sprawach:
- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033,

- zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022.



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji
o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady
Gminy członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian
do projektów uchwał.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033, - czas głosowania: 26 października 2022, godz. 13:45,

wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA),
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymariska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA),
Grażyna Woźniewska (ZA).
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr LI/450/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 października 2022 r. w sprawie
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 została
podjęta i stanowi łącipik Nrj do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na
rok 2022, - czas głosowania: 26 października 2022, godz. 1.3:46, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0,
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz
Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr LI/451/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 października 2022 r. w sprawie
zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 została podjęta i stanowi zątącznikNr do
niniejszego protokołu;

f) wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych
na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Sekretarz Gminy zwrócił uwagę na to, że podejmując uchwałę Rada Gminy wyraża wolę udzielenia
pomocy finansowej. Decyzję w tej sprawie podejmie Powiat Białostocki, ponieważ przystanki będą
ulokowane przy drogach powiatowych.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji
o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady
Gminy członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wskazania miejsca lokalizacji przystanków
komunikacyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże - czas



głosowania: 26 października 2022, godz. 13:47, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA),
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA),
Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr LI/452/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 października 2022 r. w sprawie
wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych na terenie
Gminy Dobrzyniewo Duże została podjęta i stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu;

g) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego-
cmentarz we wsi Pogorzałki

P. Magdalena Bernatowicz — kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony
środowiska poinformowała, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmuje
powierzchnię na powiększenie cmentarza ze strefą ochronną.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji
o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady
Gminy członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego- cmentarz we wsi Pogorzałki, - czas głosowania: 26
października 2022, godz. 13:48, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: o,
NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski
(ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel
Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr LI/453/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 października 2022 r. w sprawie
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego- cmentarz
we wsi Pogorzałki została podjęta i stanowi łąĘzn[kJ Lrw do niniejszego protokołu;

h) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła i Dobrzyniewo Duże.
P. Magdalena Bernatowicz powiedziała, że z wnioskiem o nadanie nazwy drodze wystąpili
właściciele nieruchomości położonych przy tej drodze. Pozwoli to na uporządkowanie numeracji
nieruchomości we wsiach Gniła i Dobrzyniewo Duże.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą wspólnego
posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji
o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady
Gminy członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.



Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej
w miejscowości Gniła i Dobrzyniewo Duże. - czas głosowania: 26 października 2022, godz. 13:50,

wyniki: ZA: 14, PRZECIW: o, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naurnnik (ZA),
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szyniańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA),
Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr LI/454/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 października 2022 r. w sprawie
nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła i Dobrzyniewo Duże została podjęta

i stanowi załącznikNrii do niniejszego protokołu;

i) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego
transportu zbiorowego

Sekretarz Gminy, w imieniu Wójta Gminy powiadomił, że autopoprawka dotyczy
uszczegółowienia zapisu i pkt 1 i 2 polegającego na wprowadzeniu numerów linii
komunikacyjnych.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego - czas głosowania: 26
października 2022, godz. 13:51, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA),
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA),
Grażyna Woźn iewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.

Uchwała Nr LI/455/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 października 2022 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego
transportu zbiorowego został podjęta i stanowi złączniik Nriz do niniejszego protokołu;

j) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji
publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że uchwała jest jednym z dokumentów wymaganych przy złożeniu
wniosku o pozyskanie środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze
użytku publicznego. Przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zmianie treści

2 pkt 1 na: „i) porozumienie dotyczy organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii
komunikacyjnej 406- Fasty-Krypno Kościelne przez Dobrzyniewo Duże.”
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do
projektu uchwały.
Nie zgłoszono.



Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
międzygminnego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin
Dobrzyniewo Duże i Krypno - czas głosowania: 26 października 2022, godz. 13:55, wyniki: ZA: 14,

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: o, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (NIEOBECNI), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA),
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech
Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA),
Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady.
Uchwała Nr LI/456/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 października 2022 r. w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego
transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno została podjęta i stanowi

łąznikNri do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 6. Informacja o osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego,
nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach, ze wskazaniem osób,
które złożyły nieprawidłowe oświadczenia, działaniach podjętych w związku
z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach za 2021 rok.

W ramach tego punktu Przewodnicząca Rady Gminy i Sekretarz Gminy przedstawili informację
o nieprawidłowościach w oświadczeniach majątkowych za rok 2021. Stanowią one załącznik Nr 14

i załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 8. Wolne wnioski i informacje.
W ramach tego punktu poruszono następujące kwestie dotyczące:

i) skrócenia czasu oświetlenia ulicznego w Gminie;
2) dalszych działań w kwestii budowy drogi powiatowej w miejscowości Kobuzie;
3) wysokości stałej opłaty za pobór wody;

4) remontu odcinka drogi Ponikła Obrubniki (spękana nawierzchnia asfaltowa na
poboczach);

5) zakupu węgla na wniosek o dopłatach węglowych (dystrybucja prowadzona przez Gminę).

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni na sesji chcą zabrać głos.
Nie zgłoszono pytań, informacji ani wniosków.

Ad. pkt 9. Zamknięcie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła
posiedzenie LI sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała
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Zaącznk nr do nr..i

Rady !VHV!!:

zdnia

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże - Rada Gminy
Sesja w dniu 26 października 2022

12:50

Dybacka Beata (obecny)

Kitlas Janusz (nieobecny)

Kozakiewicz Janina (obecny)

Lenczewski Wojciech (obecny)

Naumnik Sylwia (obecny)

Pogorzelska Katarzyna (obecny)

Pogorzelski Krzysztof (obecny)

Sokół Iwona (obecny)

Szymańska - Skowronek Karolina (obecny)
Tofiło Daniel (obecny)

12:53

Woźniewska Grażyna (obecny)

12:58

Lewkowski Ireneusz (obecny)

Pieśniak Mariusz (obecny)

Rybołowicz Wojciech (obecny)

12:58

Lenczewska Beata (nieobecny)

Sokół Iwona (nieobecny)

13:00

Lenczewska Beata (obecny)

Sokół Iwona (obecny)
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LISTA OBECNOŚCI SOŁTYSÓW GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE NA LI SESJI W DNIU 26.10.2022 r.

PODPISii SOŁTYS
T MACIEJ BAJKO

. doprotokotur L.ZalĄcznik nr
• z sesji Rady Gminy Dobrzynie.;o2 ROBERT JANUSZ DOBRZYŃSKI

z dnia .3 ARTUR KAMIŃSKI 1”

RENATA RUTKOWSKA r\__ł7

MARIUSZ PlEŚNIAK

6 AN NA STRZAŁKO

7 RENATABRZESKA

BEATA ELŻBIETA LENCZEWSKA
(

GERTRUDA ŁUPIŃSKA

10 KAROL TUSZ

11 JACEK BIELSKI

12 EWA CYLWIK

13 MARIUSZ LOMPART

14 PIOTR KWCZENIUK

15 KAMIL RZEMIENIECKI

I R
16 AN NA KWIT

79

17 AGNIESZKA RUTKOWSKA
cĆ

WOJCIECH WALENDZIUK

10 BEATA DYBACKA

. ŁI20 IWONA MAKOWSKA 6
21 ROBERT SOBIESKI

22 ALICJA SOKÓLSKA

23 KRZYSZTOF TOCZYDŁO WSKI

CEZARY DĄBROWSKI

25 ANNA JAŚNIEWICZ

V26 EDYTA WOŹNIEWSKA
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Dobrzyniewo Duże, dnia 26.1O.2022r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA MIEDZY SESJAMI

1. 03.1O.2022r.

Uczestniczyłem w szkoleniu z cyberbezpieczeństwa organizowanym przez Państwowy Instytut

Badawczy NASK.

2. 04.10.2022r.

Uczestniczyłem w 66 wojewódzkiej wystawie koni, która odbyła się w Ośrodku Doradztwa
Rolniczego w Szepietowie. Gminę reprezentował także Hodowca Mariusz Toczydłowski,
którego koń zdobył yice championa.

3. 05.10.2022r.

Uczestniczyłem z spotkaniu z Dyrektorami szkół oraz miałem spotkanie z przedstawicielem
Fundacji Rozwoju Regionalnego.

4. W dniach 6-8.10.2022

Uczestniczyłem w zjeździe Pracowni Samorządowej w Pruszkowie.

5. 10.10.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu Zespołu ds. wdrażania strategii

6. 13.10.2022r.

Na zaproszenie Pani Dyrektor ZSP w Dobrzyniewie Dużym uczestniczyłem w Akademii z

okazji Dnia Edukacji Narodowej.

7. 14.10.2022r.

Na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Letnikach uczestniczyłem w spotkaniu z
Dyrektorem PGE na którym oficjalnie podsumowano zakup sprzętu strażackiego który
sfinansowała Fundacja PGE.

8. 16.10.2022r.

Na zaproszenie Pani Radnej i zarazem sołtys Beaty Lenczewskiej uczestniczyłem w
zebraniu z mieszkańcami miejscowości Gniła. Rozmawialiśmy nt in. o nazwach ulic w tej
miejscowości.

9. 20.10.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego.

10. 21.10.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z Wójtem Gminy Krypno, rozmawialiśmy m. in. O rozkładzie

jazdy autobusów linii 406.



11. Również do 21.1O.2022r.

Uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg, rozmawialiśmy m. in.
o przyszłych wspólnych inwestycjach oraz o drodze powiatowej w Kobuziach.

12. Również 21.10.2022r.

W ramach projektu pt. „W poszukiwaniu inspiracji” uczestniczyłem wraz z mieszkankami
gminy w warsztatach z profilaktyki raka piersi.

13. 22.10.2022r.

W ramach projektu pt. „W poszukiwaniu inspiracji” uczestniczyłem wraz
z mieszkankami gminy w warsztatach z robienia kosmetyków, które odbyły się w Czarnej wsi
Kościelnej.

14. Również w dniu 22.10.2022

Na zaproszenie Prezesa i Zarządu Koła Łowieckiego Jarząbek w Białymstoku, uczestniczyłem
wjubileuszu 75-lecia powstania tegoż koła.

15. 24.10.2022r.

W ramach projektu pt. „W poszukiwaniu inspiracji” uczestniczyłem wraz
z mieszkankami gminy w warsztatach z wizażu.

16. 26.10.2022r.

W dniu dzisiejszym podpisałem dwie umowy dofinansowania w ramach realizacji Lokalnej
Strategii Rozwoju LGD Puszcza Knyszyńska. Te dwie umowy są poniekąd kontynuacją zadań
zgłoszonych przez mieszkańców w ramach niedokończonego funduszu sołeckiego. Pierwsza
umowa dotyczy terenu rekreacji w miejscowości Fasty a druga dotyczy budowy altan w
miejscowości Leńce i Gniła.

17. Między sesjami przyjmowałem również interesantów i prowadziłem sprawy bieżące.



Zatącznk nr.. do prookolu nr
L 2

z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo

zdnia,
UCHWALA NR Ł11448122

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na lata
2023-2024 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Gniła —

Dobrzyniewo Duże — Etap II (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

1. Wyraża się wołę udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania pod
nazwą: „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr I 385B na odcinku Gniła — Dobrzyniewo Duże — Etap
II (Gm. Dobrzyniewo Duże)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w *1 uchwały zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze
środków budżetu na 2023r. w wysokości 8 17.086,78 zł (słownie: osiemset siedemnaście tysięcy osiemdziesiąt
sześć złotych 78/100) oraz budżetu na 2024 w wysokości 817.086,78 zł (słownie: osiemset siedemnaście
tysięcy osiemdziesiąt sześć złotych 78/100).

3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim a Gminą Dobrzyniewo
Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rady Gminy

Kozakiewicz

Przewodni

Id: 8979DB9F- ICD6-4739-9DOB-CDEB7A059053. Podpisany Strona 1



Załącznik nr do protokołu nr
z sesji Rady

zdnia1”0 O2QJY

Projekt

z dnia 17 października 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na lata
2023-2024 na zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1387 B Kobuzie -droga 1385B

(Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(tj.Dz.U. 22022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. li 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 16342 pÓŹfl. zm.) uchwała się, co następuje:

1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania pod
nazwą: „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1387 B Kobuzie -droga 1385B (Gm. Dobrzyniewo
Duże)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w l uchwały zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze
środków budżetu na 2023r. w wysokości 806 9 18,98 zł (słownie: osiemset sześć tysięcy dziewięćset
osiemnaście złotych 98/100) oraz budżetu na 2024 w wysokości 806 918,98 zł (słownie: osiemset sześć tysięcy
dziewięćset osiemnaście złotych 98/100).

3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim a Gminą Dobrzyniewo
Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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Zalącznk nr do protokolu nr
z sesji Pady Gminy Dc łrD\ir I

doia „„...„żUCHWALA NR L1J449/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie wyrażenia woli w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na lata
2023-2024 na zadanie pa. „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej

Nr 1397 B w m. Chraboły (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt i art. 220 ust. I i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania pod
nazwą: „Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej Nr 1397 B
w m. Chraboły (Gm. Dobrzyniewo Duże)”.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w 1 uchwały zostanie udzielona w formie dotacji celowej
ze środków budżetu na 2023r. w wysokości 50.430,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy czterysta trzydzieści
złotych).

3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Białostockim a Gminą Dobrzyniewo
Duże.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnic ca Rady Gminy

ani Kozakiewicz

Id: B3826305-A979-4DAB-A3EO-B063B7926ADB. Podpisany Strona I



Zalącznik nr cło piolokolu nr L /
z sesji sady Gminy Dobtzyniewo

zdnia./10

UCHWAŁA NR L 11450/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U.
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się co następuje:

1. W uchwale Nr XLI/343/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 wprowadza się następujące
zmiany:

1) załącznik nr I — Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 otrzymuje
brzmienie załącznika nr do uchwały;

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dobrzyniewo Duże, stanowiącym załącznik nr 2 do
zmienianej uchwały — określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicąca Rady Gminy

ciani Kozakiewicz

Id: 43BD9307-DDEB-449F-BOCB-FD8 1 85375A63. Podpisany Strona 1
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033:

Kwota dochodów została zmniejszona o 5 082 816,00 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o
5 371 679,00 zł, a dochody majątkowe zmalały o 10454495,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu
Gminy Dobrzyniewo Duże na dzień 26.10.2022 r.

Kwota wydatków została zmniejszona o 6 923 685,00 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o
5 371 61 8,00 zł, a wydatki majątkowe zmalały o 12 295 303,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu
Gminy Dobrzyniewo Duże na dzień 26.10.2022 r.

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 26.10.2022 r. wynosi
-14 620 144,00 zł.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Dochody ogółem: 74 365 274,00 z -5 082 816,00 Z 69 282 458,00 Z
dochody bieżące, w 55 234 085,00 z +5 371 679,00 z 60 605 764,00 Z
tym:
udziały z podatku PIT 8 374 695,00 z +1 592 000,00 z 9 966 695,00 z
z tytułu dotacji 13 199 283,00 z +7 759 679,00 Z 20 958 962,00 z
bieżących
ozostałe 18 009 449,OOz -3 980 000,00z 14 029 449,OOz

dochody majątkowe, 19 131 189,00 z -10 454 495,00 z 8 676 694,002
y tym:

z tytułu dotacji 18 229 464,00 z -10 454 495,00 z 7 774 969,00 z
środków

przeznaczonych na
nwestycje

Wydatki ogółem: 90 826 287,00 z -6 923 685,00 z 83 902 602,00 z
wydatki bieżące, w 55 233 608,00 z +5 371 61 8,00 z 60 605 226,002
tym:
Nynagrodzenia 19 874 215,OOz +444 564,OOz 20 318 779,00
z narzutami
Nydatki majątkowe 35 592 679,00 z -12 295 303,00 z 23 297 376,002
Nynik budżetu -16 461 013,00 z +1 840 869,002 -14 620 144,00 z

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże dokonano zmniejszenia przychodów
w roku budżetowym o kwotę 1 840 869,00 zł. Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów
wartościowych oraz rozchody nie zmieniły się.

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku

I Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Przychody budżetu, w 17 830 013,00 z -1 840 869,OOz 15 989 144,00 Z
ym:
wolne środki 4 249 247,00 z -1 840 869,00 z 2 408 378,00 z
Rozchody budżetu 1 369 000,00 z 0,00 z 1 369 000,00 z

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata
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planowana jest do roku 2033. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się.

Dodano następujące przedsięwzięcia:

1) Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej Nr 1397 B w m.
Chraboły (Gm. Dobrzyniewo Duże)”

2) Budowa kanalizacji na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże (z subwencji ogólnej z roku 2021)
3) Budowa parkingu przy świetlicy w Chrabołach i Obrubnikach
4) Budowa świetlicy w miejscowości Kulikówka;
5) Modernizacja drogi gminnej na terenie Ponikła-Obrubniki Gmina Dobrzyniewo Duże;
6) Modernizacja drogi gminnej we wsi Szaciły Gminy Dobrzyniewo Duże;
7) Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej
8) Opracowanie Programu Rewitalizacji
9) Przebudowa skrzyżowań dróg gminnych: nr 139531B - ul. Dębowej i 139537B - ul.

Modrzewiowej z droga powiatową nr 1392B na działce o nr ewidencyjnym 100/2w obrębie
ewidencyjnym Nowe Aleksandrowo Gmina Dobrzyniewo Duże

10) Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w Gminie Dobrzyniewo
Duże (PROW);

11) Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w miejscowości Fasty
(PROW)

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1) Budowa sieci wodociągowej na ul. Lipowej i Białostockiej we wsi Dobrzyniewo Duże;
2) Budowa sieci wodociągowej na ul. Lipowej i Szkolnej we wsi Dobrzyniewo Duże;
3) Budowa świetlicy w miejscowości Kopisk;
4) Budowa świetlicy w miejscowości Leńce;
5) Budowa terenów rekreacyjnych w Dobrzyniewie Fabrycznym;
6) Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z infrastrukturą techniczną przy SP w

Obrubnikach i ZSP w Fastach wkład własny;
7) Dokumentacja drogi gminnej (w tym ul. Pogodna w Fastach i inne);
8) Fundusz Inwestycji Lokalnej (dofinansowanie 2,274 mln)- Budowa centrum administracyjno-

społeczno-kulturalnego w gminie w Dobrzyniewo Duże z odnawialnymi źródłami energii- wkład własny;
9) Oświetlenie uliczne — dokumentacja (w tym m.in. Borsukówka — Pogorzałki, ul. Kolejowa w m.

Pogorzałki, inne);
10) Oświetlenie uliczne Gminy Dobrzyniewo Duże- Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w

m. Fasty (Szosa Knyszyńska)
11) Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa na

obszarze LT-PL”;
12) Przebudowa drogi gminnej nr 139506B ul. Szkolna w m. Dobrzyniewo Duże od krn rob.

0+000 do krn rob. 0+229,6 (dofinansowanie z RFDS);
13) Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli fotowoltaicznych oraz

budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Bohdan;
14) Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Gniła - Dobrzyniewo Duże -

Etap II (gm. Dobrzyniewo Duże).

Wycofano się z realizacji następujących przedsięwzięć:

1) Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1 387B Kobuzie - doga 1 385B (gm.
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Dobrzyniewo Duże).

W załączniku przedsięwzięć wieloletnich dokonano zmian zgodnie z planami inwestycyjnymi
wynikającymi z wstępnych założeń do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo
Duże na rok 2023 lata kolejne.

W związku z powyższym dokonanu również aktualizacji dochodów majątkowych. Dochody majątkowe w
2023 roku wynikają z wstępnych założeń do projektu budżetu na rok 2023.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 spowodowały
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły
zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp

2022 2023 2024 2025 2026
8.1 501% 398% 402% 451% 392°!
8.3 17,58% 1526% 1321% 11 41% 825°!
8.3.1 19,45% 17,14% 15,09% 13,28% 10,21°!
8.4.1 Tal Ta Tal Ta Ta

2027 2028 2029 2030 2031
.1 5,52% 5,21% 4,91% 3,90% 3,58°!
.3 7,43% 6,66% 7,06% 8,25% 9,05°!
.3.1 9,39% 8,62% 7,06% 8,25% 9,05°,”c
.4.1 Tal Ta Tal Ta Tal

2032 2033
.1 3,18% 3,00%
.3 9,69% 10,20%
.3.1 9,69% 10,20%

8.4.1 Tal Ta

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.
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Zaląc2nik nr ...... do prolokolu nr .4 / /
2 sesp Rady Gminy Dohrzyniewo Duże I
z dnia

UCHWAŁA NR LI/451/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r.
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:

1) zwiększyć dochody o kwotę 9.557.561,00 zł— zgodnie z tabela w załączniku nr I do uchwały

2) zmniejszyć dochody o kwotę 14.640.377,00 zł— zgodnie z tabela w załączniku nr 1 do uchwały

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:

1) zwiększyć wydatki o kwotę 12.200.706,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały;

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 19124.391,00 zł— zgodnie ztabeląw załączniku nr 2 do uchwały.

* 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów budżetowych ogółem: 69.282.458,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 60.605.764,00 zł,

b) dochody majątkowe w kwocie 8.676.694,00 zł;

2) plan wydatków budżetowych ogółem: 83.901602.00 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie 60.605.226,00 zł,

b) wydatki majątkowe w kwocie 23.297.376,00 zł.

4. Deficyt budżetu Gminy wynosi 14.620.144,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi
z:

1) zaciąganych kredytów w kwocie — 6.489.072,00 zł,

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy
o finansach publicznych w kwocie — 2.408.378,00 zł, z tego:

a) kwota 1.505.368,00 zł środki otrzymane z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej
w 2021 roku,

b) kwota 210.931,00 zł (częściowe) środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej,
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji,

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie
2 3 00.060,00 zł z tego:

a) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych
w ustawie z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml. roku 2021 - 13.307,00 zł

b) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych
w ustawie — rozliczenie roku 2021 — 10.343,00 zł,

c) kwota 2.276.410,00 zł środki otrzymane w 2020 roku z Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz
z odsetkami roku 2021,

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie — 3.422.634,00 zł.
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5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 15.989.144,00 zł oraz łączną kwotę
rozchodów budżetu w wysokości 1.369.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

6. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do
niniejszej uchwały.

7. Załączniki Nr 3, 4, 5 otrzymują nowe brzmienie.

8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząa Rady Gminy

Jańin,I Kozakiewicz

Id: 53C2863B-3BDB-444A-AE2D-3288B93ABC24. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/451/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 26 października 2022 r.

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rak

Plan przed I I Plan paDziali Razdział I I Nazwa I Zmniejszenłe I Zwiększenie Izmianą i zmianach (5 + 6
112131 4 I I 6 I 7 I

aeee
bieżące

600 Transpart i lęczonód 962 74000 000 20 00000 992 740,01”
wtym z tytułu datacji ł ńrodków na tranaawanie wydatków na reatzacin zadań tnacaawanych z udziałem środk6w, O których mnwa m ono 0,00 0,00 0,00art Sust.lpkl2ł3

60004 — „_akalny trannpart zbiarowy 912 000,0k 0,00 20 00000 632 000,00
wtym z tytułu datacji i Środków na tnacnnwacie wydatków na realizację zadań tnannawanyctr z udziałem tradkdw a ktdrynh mama w „a 0,50 o,oo 0,00art O ant 1 pkt 2 i 3

7971” Vpływy z różnych dnchnddw 40 000,00 0,00 20 000,00 60 000,00
Dachady nd osób prawnych, ad nnób 9zycznych jad innych jednnnlek nłepnsiadających onnbowndci prawnej araz

14 624 689,00 - 112 467,00 1 704 467,00 16 216 660,00796
— wydalki rwłącane z ich pnbarem

w tym z tytułu datach I Śrndkaw na 6nansnwanie wydatków ca realmacjn zadań nnansawanynh z udziałem trndków, a ktdrycn mama w 0.00 0,00 0,00 0,00ait O uat 1 pkt 213

Wpływy z padalka caleaga, padałka leścaga, podatka od czynnadci cy”wilcaprawnych, padatkdw I apłat lokalnych ód
2 272 703.00 - t 11 102,00 tŚ 231,00 2 179 992,0075615 osób prawnych ł innych (adaostek organizacyjnych

w tym z tytułu dotau1ł ł ńradkńm na teanaawanie acydatkdw ca realizację zadań trarisomaeych z udziałem dradków. o których mowa w 0,00 0,00 0,00 0,00art O ust. t pkt 2 i 3
3tf Vptywy z padatku ad nierachamadci 2 090 936,00 - 109 772,00 0,00 1 9ń1 064,00
n3y typtywy z podatku mInoga 7 185,00 - 1 390,00 0,00 S 795,05
33t” tyytywy z podatku laócngn 150 476,00 0,00 tt 353,50 191 929,00
rr34t” Wpływy z padatku nd ómdkdw transportawych 91 496,05 0,05 6 879,05 58 364.05

75616
Wptyrihy z podatku mlnega, padatku takoega, padatku ad npadkdw i darowizn, padatka ad czynnakcł cywilno-prawnych

3 309 434,00 - 1 305,00 94 236,00 3 402 395,00
— araz podatków i opłat lokalnych ad enób Ozyczoych

m tym z tytułu datacJi i środków na tnannowońie wydatków na realizację zadań ynannowanych z udziałem środków o których mama w 0,00 0,00 0,00 0,00artóustl nkt2i3
11310 Wpływy z podatku ad nieruchamoócł 1 743 727,00 0,00 92 236,00 1 935 963,00
0320 Wpływy z podatka rolnego 522 998,00 - 1 305.00 0,00 021 693,00
n33y pływt z padatku lednega 69 634,00 0,00 2 000,00 71 634,05

75621 — działy amiom podatkach stanawłęcych dochód budżetu państwa 9 549 347,00 0,00 1 592000,01” 10 140 347,00
w tym z tytułu dotacli I ęrodktno na 9nansamanie wydatków na realizację zadań transomonyon z udziałem Środków. o których mowom 0,00 0,05 0,00 0,00art 5 ust. I pkt 2 i 3

noty Wpływy z podatku dcchndawega ad osób ńzycznych 9 374 695.00 0,00 1 592 000,00 9 066 699,00
801 — Dkmłata ł wychowanie 1 897 708,00 - 73 415,00 0,00 1 924 293,00

m tym z tytułu datach I środkóm na tnansowanie wydatków na roatzacłę zadań nnannoucacynh z udziałem środków, o których mowa w 295 445,00 0,00 0,00 295 440,00art,Sust,lykt2ł3
90195 — mazasłala działatnakd 273 901,00 - 73 415,00 0,00 200 489,00

w tym z tytułu datacji i tradkóm ca tnansowanie wydatków na reulzację zudat Onansamanych z udziałem środków ° których mamom 123 460,00 0,00 0,00 123 460,00art S ust. 1 pkt 2 ł 3
— śradki otrzymane z państwowych tundaszy calowych na realizację zadań bieżących jedoostak sektora ńcaosów

127 441 .00 - 73 415,00 0,00 Sd 026,002t70
nobliczcych

j — apoleczna śtt 690,00 0,00 10 000,00 921 680,00
m tym z tytułu dotacji i Śradkóm na tnassamanie wydatków ca realizację zadań tnansamanych z udziałem ńrodków, O których mamom 0,00 o,oo 0,00 0,00artóustlpkt2i3

852t4 — Zosńkt okrescwa, calowa i pomoc w oatarza araz składki na ubezpieczania emerytalne i reotcwa 105 060,0C ony to ooo,oo 115 000,00
w tym z tytutu dotacji i środków na tnansamanie wydatków na realizację zadań tnansomocyck z udziałem ńradkdw, o których mowa w 5,00 0,00 0,00 0,00art O ust. t pkt 2 i 3

2030
Datar4a catawa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (zwięzkdw gmin,

105 OóO,00 0,00 tO 000,00 115 500,00zwtązkńw pawłatowo-gminoych)
i — Pozostała zadania w zakresie pclłtykt apolecznaj 32 t35,O0 0,00 918,00 33 048,O

w tym z tytułu dotacjł ł drodkdw na transowanie wydatków na realżację zadań nnunsomunych z udzłałem środków, n których mowa m 0,00 0,00 0,00 0,00„rrtOustlpkt2r3
i!is — t°azastoła dzłatalnaód 32 130,00 0,00 918,00 33 048,00

m tym z tytułu datacji i środków ca transuwacia wydatków na realizachę zadań rnannowanych z udziałem środków, o których mowom 000 0,00 0,00 0,00ort O ust. 1 pkt 2 r 3
— środkt z Funduszu Pornacy na 6nunsowucia tuk doń0005owuuie z,udań kisżących w zakresie pomocy okmuotatom

32 130,00 0,00 916,05 33 048,002100 ówcany

bieżęce razem: ńt 553 lńt,00 - t88 882,00 1 735 385,80 43 103 244,00
wtym ztytułrj dotaui I Śradkóm na transawun”e wydatkówna realizację zadań trorsomorych z udziałem tradków. O których mamom 1 002 128,00 0,00 0,00 1 002 128,00art O ust. 1 pkt 2i3

— majgtbawe
800 — Transport i łęczcndd 1 232 783,00 -1 tSS 800,00 0,00 36 900,00

w tym z tytulu dotacy i trodków na transawanie wydatkóm na reotzację zadań nnansowacych z udzłałem środków o których mowa w 0,00 0,00 0,00artsustlpkt2i3
iEi8 — t3ziałalnaód Rządawngo Funduszu Razwaja Dróg 1 232 780,00 -1 195 890,00 0,00 36 900,00

w tym z tytułu datani ł Środków na trarnawanie wydatków na realizację zadań tnannowacych z udziałem Środków, o których mowa m Q,QQ 0,00 0,00 0,00ort O ust. 1 pkt 2i3
— Śmdki otrzymane z państwawych tunduszy celowych os ńcansnwanie lub dotnansowanie kcsztdw roalizacjł łcwautycji

t 232 780,00 - t t95 680,00 0,00 36 900,000350
„ zakupów icwastycyjnych jednoslak sektora ęnansów publłczcyck

750 — °idmłołstracja pubtłczca 8 179 022,00 -9 000 000,00 0,00 179 022,00
m tym z tytułu datach i ńrodków na trannawanie wydawów na realizację zadań cnansamonyce z udziałem Środków, a których mowa m 152 575,00 0,00 0,00 152 575,00art Oust,lpkt2ł3

75023 — Urzędy gmin (mieot ł włast na prawach powiatu) 8 000 000,00 - ś 000 000,00 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji I Środków ca transawanie wydatków na realizację zadań marnowanych z udziałem środków o których mamom 0,00 0,00 0,00 0,00art S ust 1 pkt 2 i 3

— Śmdkt z Facduszu Przncimdzłałania COyIt3-19 na bnansawanie lub dofinansowanie kasztów malizacji inwaotycji ł
6 000 000,00 -5 000 000,05 0,00 5,006090 zakopów łowastycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-t 9

fI — Sezpieczeństwn publiczne i ochrona przecłmyażacawa 1 648 860,00 -1 000 000,00 0,50 648 860,00
mtym z tytułu dotani i Środków na morsowane wydatków na realizację zadań nnunsnwacych z udziałem środków, o których mowa m 1 629 860,00 - t 000 000,00 0,00 629 860,00art O ust. t pkt 2 i3

75495 — „°azostała dzłałalnodd 1 326 860,00 - t 000 000,00 0,00 329 660,00
w tym z tytułu datacji i Środków na transowanie wydatków na realizację zadań transowacych z udziałem Środków, o których mowa w t 329 860,00 - 500 000,00 0,00 329 860,00

— nrtOust.tykt2i3

Dotacjo celowam ramach programów ltnansayaych z udziałem órodków europejskich oraz dradków, O których mama w
6257 art 5 ust. 3 pkt 5 lit. oj b ustawy, lub płotrraści wromach budżetu dmdkśweucnpajskłch, realizomanych przez jednostki 1 329 860,00 - 1 000 000,00 0,00 329 060,00

samorządu terytanalnega
900 Gospodarka komunalna ł cchmna ómdnwłuka t 701 549,00 - 258 615,00 0,00 t 442 930,00
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— wtyrnztytułndotanji I łrodkow na finansowanie wydatkówna rearzanię zadań nnansawonych z udziałom środków, o których mowa w 1 701 245,00 - 258 615,00 0,00 1 442 630,00

90005 „)chraoa powietrza almasterycznego i klimatu 1 701 240,00 - 259 615,00 0,00 1 442 630,00
— I ś”odkOw na ńnansow”anie wydarków na realzanję zadań rnansowanycłr z udziałom śrad”ców, o których mama w 1 731 245,00 - 259 615,00 0,00 1 442 630,00

Dotacja celowa w ramach programów Onansowych z odziałem środków europejskich oraz środków, c których mowa w
6257 art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. ai 6 ustawy”, lab płatności w ramach badzolu órartków europejskich, realizowaaych przez jednostki 1 701 245,90 - 256 615,00 0,00 1 442 630,00

samorządu tarytcrialnego

majątkowe zezem: 19 131 199,09 -10 454 495,00 0,00 O 676 694,00
[wrłwztYrułudsrac.r I środków na finansawanie aydatkówna reahzację zadań ńnansswanych z adzialem śradków, o których mama w 7 729 684,00 -1 258 615,00 0,00 6 471 069,90

Ogółem: 60 6S4 930,OP -10 640 377,00 I 739 369,07 91 779 939,09
I łradków na hnansawanie wyderków na realizaoję zadań rnarsowanych a udziałem środków, a których wcwa w O 731 812,00 - 1 258 615,00 0,00 7 473 1 97,00

Zlecane

bieżąca
010 — „Oolnictwo I łowiectwo 255 115,00 0,07 199 597,00 4d4 712,06

wtymztytułudstanji I środków na hnansawanre wydatków na reahzację zadań nnansowarrłoh z udziałom środków, s których mowa w 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 „ozaslała działalność 255 115,OP 0,00 169 597,00 444 712,00
w tym z tytułu daracji środków na hnansowanie wydatków na realizację zadań hnansswanpnh z udziałem środków, a których mama w 0,00 9,09 o 00 0,00aił, 5 ust. 1 pkt 2 3

2019
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

25511500 000 199 597 00 44471209
— nnych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom puwiotows-gminoym) ustawami „

750 — — Ańministracja publiczce 47 900,00 0,00 364,00 48 264,00
wtyrnzłytułudorac:i i środków na ńnanoowane wyderków na raahzację zadań nnansowacych z udziałom środków, o których mama w 0,00 0,00 0,00 0,00

I rzędy wojewddzkie 47 900,06 0,09 364,00 48 264,00
wtymztytułudotanji i środków na ńnansomania wydarków na realizację zadań nnarrsowanłch z udziałom środków, o których mama w 0,00 9,99 0,00 9,00

— 2010 Dotacja calowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
47 900 00 6,00 384 00 48 264,00

— mych zadan zleconych gmrcie (zwrązkuw gmin, zwrązkom powiatown-gmiooym( ustawami
852 — P”smsc spoleccna 5 122 090,60 -4 000 000,00 0,00 1 122 099,00

wtym z tytułu dorauli i środków na tnacsowacie wyderków na reahzację zadań nnansswanyoh z udziałom środków, o których mowa w 0,09 0,00 0,00 0,004, S asr. I pkt 2” 3
85295 — Pozostała działalność 5 122 909,00 -4 000 990,00 0,00 1 122 909,00

wtyrnztyruradoranji I środkdw na ńnansowmnie wydatków sa realizację zadań nnannswanych z udziałom środków, o których mowa w 0,09 0,00 0,00 0,90

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000 000,00 -4 000 000.00 0,00 0,00
853 — Pozostałe zadania wzakresie polityki społecznej 0,00 0,09 7 381 300,01” 7 381 309,00

wtymzrytułudsraęi i środków na ńnansswanie wydalków na reahzację zadań hnansowanpnh z udz”alom środkbnr n których mama w
0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pnzoslała działalność 0,00 0,06 7 391 309,00 7 391 300,00
wtymztytułiudcłacji I środków na hnansswanie wydarków na realizację zadań ńnansowanych z udziałem łrodków, o których mowa w 909 0,00 0,00 0,00

2180
środkt z Funduszu Przeciwdziałania COyID-1 9 na Onansowania lak dot”inansawanie realizacji zadań związanych z

0,00 0,00 7 381 300,00 7 381 390,00przociwdziałanrew CDy1D-19

855 — Rodzina 7 645 547,90 0,00 177 500,00 9 023 047,90
wryrezryru1udotac,i i środkdwaa ńnansowalke wyderków na realizację zadań nnansowanycir z udziałom środków s których mnmaw

0,00 0,00 0,00 0,09

— Świadczenia rodzinne, świadczeoie z łundasza alimentacyjnego oraz składkt na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
89902 ubezpieczenia spolecznego 2 800 424,90 0,00 170 009,00 2 970 424,00

— curymzryruładoracji I środków na hnansswanie wydałków na realizację zadań nnansomanpnh z udziałem śradków, a których mowa w 0,00 0,00 0,00 0,00

2010
Dotacja celowe otrzymana z budżetu państwa na realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

280042400 000 17000000 297042400innych zadań zleconych gmioie (związkom gmin, związkom powiatawe-gminnywj ustawami „

65513
Składki na obezpieczeoie zdrowolne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinoe oraz za osoby

23 300,00 9,00 7 500,00 30 809,09ocbierające zasińur dla oprekanow
w tym z tyrała dotacji i środków na hnansowanie wydatków na realizację zadań hnansowanpnh z udziałom środków, s których mama w 0,00 0,09 o 00 0,00ort 0 ust. 1 pkt 213

2010
Dotacja celowa otrzymana z budzela państwa na reatizaqą zadań biozących z zakresu administracji rządowej oraz

2330900 000 750000 30 800,00
— innych zadan zlecoeych gminie (zwązkom gmin, związkom powretowo-gminnym( ustawami

bieżące razem” 13 598 3dd,00 —d 900 009,07 7 748 161,0)” 17 3d? 195,09
wtymztytała dotacji i środków na hnansowanie wyderków na realizację zadań nnansswanych z udziałem środków, o których mowa w 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 13 599 344,09 .4 gg 000,07 1 149 761,07 11 347 155,60
jwtymzrsrułudolacii i środków na tnansowanie wydatków na reahzanję zadań nnansomanycrr z udziałom środków, a których mowa w 0,90 0,00 0,00 0,99

Paraa, o JST
bieżące

bieżące razem” 82 ggg,go 0,1)0 9,00 92 090,09
w tym z tyrała dotac1i i środków na ńnacsawanie wyderków na realizację zadań nnaosowanpch z udziałom środków, o których mowa w 9,00 0,00 0,00 0,06art 0 ust. 1 pkt 212

Ogółem: 92 000,00 0,00 0,00 92 000,09
wryrnzryrało dotacji i środków ca hnansswanie wydarkówna raalzenję zadań nnansowanyob z udziałom środków a których mama w 0,00 0,00 0,00 0,00

Porn. zAR
bieżące

901 Dkwłała i wyckawaoie 0,00 0,00 73 415,00 73 415,00
wtywztytuładoracji i środków na hcansowanie wydarków na realizację zadań rnansowacęch z udziałem środków, o których mowa w

0,09 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalnańć 0,90 0.99 73 415,00 73 415,90
I śrcdków na ńaansowania wydat”ców na realzację zadań ńnansowanych z udziałom środków, o których mowa w

0,00 0,00 0,00 0,00

2020
Dotacja celowe otrzymana z budżela państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę ca podstawie porozumień

0,00 0,00 7341500 73 415,00z_organamr_administracji_rządawej

bieżące razem” 0,00 0,09 73 410,00 73 415,00
wtywzly1ctodoraci i środków ca rcarrśoawo:e wydarkdw oa realizację zadań nnansnwanych z udziałom środków, a których mowa m 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 9,00 0,00 73 415,00 73 415,60

ąrł „ środków na hnansowanie wydatków na realizację zadań nnansowanych z udziałom środków, o których mowa w
0,00 9,00 0,00 0,90

Plan dachedóm biebącpck agółem 55 234 005,90 4 185 882,00 O 061561,00 69 005 764,00
wrymztyruła dotacji i środków na ńnaaaowwnie wydatków na realizację zadań nnensowanych z udziałom środków o których mowa w

1 002 129,00 0,00 0,00 1 002 128,00

Plan dochadów maj tkomych ogdlem 19 131 109,90 -19454 495,90 0,09 O 670 004,091 wryrnzrytuładorani i środków ca Onaesowanie wydatkówna raalizacjęzadań nnansowanych z udziałom środków, o których wowa w 7729684,00 - 1 258 615,00 0,00 6 471 069,09

Plan dachadów ogółem 74 360 214,00 -14 640 377,00 9 557 561,00 65 280 450,00
wtyrnztytuła dotacji i środków na ńnacsowoniewydarkówsa realizację zadań nnacsowunych z udziałom środkdw, o których mama w

8 731 012,00 - t 258 615,00 0,00 7 473 197,00
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I I 17342 SOI 77342 .03I I 02734oSO”4W®I” 463748.001 0021

-.--.- 4 Z!!053 2534573.84 04878,02 427SO OSO 8202 2014SO 000 OSO 0383 003 2423638,03 2453065,84 OSO 084 OSO
„03.. 0,00 0,00 OSO OSO OSO OSO OSO OSO OSO OSO OSO 0,84 OSO 0,84 OSO

„ 1 m.,, z4(53z.. 0.00 0,00 OSO 0.00 OSO OSO OSO 0.00 OSO OSO OSO 0,00 0,02 0.00 OSO
pg zn34och 2538573,84 44070.38 0SO OSO 42SO 0678.02 OSO OSO OSO 0.00 2423838,38 2453030,03 002 0,00 0.02

poodonoog 0,00 0.02 0,03 0.03 OSO 0.02 OSO OSO 0,00 OSO OSO 0,02 5,00 000

o3O
0,03 OSO OSO OSO 0,03 OSO OSO OSO OSO 002 OSO OSO 000 0,03° „° °„

nnqlozonio 1341584 7347335 13415.38 OSO 7341003 OSO 038 OSO OSO 003 OSO OSO 000 QSO
poon45och 7341502 73415.00 13415.00 0.38 13479.02 OSO OSO OSO OSO OSO OSO OSO 5.00 000
pnodonono OSO 0,00 OSO 0.02 000 OSO 084 OSO OSO 084 OSO 0,00 035 000
onnojooflO 000 0.00 OSO 0,38 000 OSO 084 OSO OSO 084 OSO OSO 000 000
rn,Oszono 13415.84 1341535 73470.38 OSO 13415,03 OSO 000 002 0,02 OSO OSO 000 003 0.38
poon.in,0 7341584 7341503 73415.84 OSO 13415.03 000 OSO 002 OSO 000 OSO 0042 0.00 0,38
01004 0010110 0,35 OSO 0,00 002 OSO 000 OSO OSO OSO OSO OSO 000 0.00 OSO

„ - 4.111438010 038 000 OSO 038 000 000 000 084 OSO 000 OSO 000 000 OSO714”.100400S
0015104011.. 7341500 73415,00 7341003 0042 0341002 OSO OSO 003 O, 9SO OSO 9.00 003 0
poon”y3ch 73475,03 73415,00 03415SO 038 03415,38 038 OSO OSO OSO 000 OSO 0042 038 000
444044111014 OSO OSO OSO 002 038 084 OSO 002 OSO 000 OSO 002 003 0
01111042o71• OSO OSO 002 OSO OSO OSO OSO OSO OSO 003 OSO 038 002 003034 Z IZ”
onęCjon”. 73475,00 70475,38 03415.02 OSO 03415,00 OSO OSO OSO OSO 003 003 OSO 002 000

o,n.,oon 13415,00 1347038 73415SO OSO 03 415,02 OSO OSO OSO OSO 003 000 002 002 038
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/451/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 26 października 2022 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2022 roku

Dział Rozdzia Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 431 980,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 301 980,0

6050 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,0”

Infrastruktura wodociągowa Wsi 270 000,0”

yydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań
6150 :aliczanych do tytułu dłużnego — kredyty pożyczki, o którym mowa w art. 72 31 980,0”

ust. 1 pkt 2 ustawy

Instalacja wodociągowo-kanalizacyjna Fasty (ugoda) 31 980,0

01044 Infrastruktura sanitacyjna Wsi 130 000,01

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,0

Infrastruktura sanitacyjna wsi 130 000,01

400 Vytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 044 301,0”

40002 Dostarczanie wody 2 044 301,0”

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 661 417,0<

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
530 522 0otowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 130 895,00

miejscowości Bohdan

6057 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 595 872,0<

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
233 750 0otowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 362 122,0<
miejscowości Bohdan

6059 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 652 0120<

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
445 028 3otowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ściekóww miejscowości Obrubniki

Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ściekóww 206 984,0<

miejscowości Bohdan

6060 yydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,0<

gregat prądotwórczy do hydroforni we wsi Kopisk 50 000,0<

akup samochodu do działań wodno-kanalizacyjnych 85 000,0<

600 ransport i łączność 3 334 481,01

60016 Drogi publiczne gminne 351 401,0<

6050 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 351 401,00

Dokumentacja projektowa budowy dróg na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 349 901,00

Modernizacja drogi gminnej na terenie Ponikła-Obrubniki Gmina Dobrzyniewo
Duże
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Modernizacja drogi gminnej we wsi Szaciły Gminy Dobrzyniewo Duże 500,01

Przebudowa skrzyżowań dróg gminnych: nr 139531B - Ul. Dębowej i 139537B
- ul. Modrzewiowej z droga powiatową nr 1392B na działce o nr ewidencyjnym 500,01
100/2w obrębie ewidencyjnym Nowe Aleksandrowo Gmina Dobrzyniewo Duże

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2 983 080,01

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 983 080,01

Przebudowa drogi gminnej Nr 105451 B Kozińce-Borsukówka, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie w m. Borsukówka od krn 2 783 080,01
rob. 2+310 do krn rob. 3+740

_________________

Przebudowa drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna wrn. Fasty, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie od km rob 0+000 do krn

200 000 01roboczego 0+660 wraz z budowa i przebudową niezbędnej infrastruktury
echnicznej

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,01

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500 000,01

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,0(

ykup niewchomości na terenie gminy Dobrzyniewo Duże 500 000,01

710 Działalność usługowa 5 032 300,0(

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 5 032 300,01

6050 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 937 260,01

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 937 260,01

6057 ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 872 350,01

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 1 872 350,01

6059 Iydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 222 690,0(

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty grn. Dobrzyniewo Duże 2 222 690,01

750 dministracja publiczna 2 662 674,01

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 500 000,01

6050 Wdatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 891 OC

Budowa centrum administracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie W

Dobrzyniewo Duże z odnawialnymi źródłami energii-dofinansowanie Polski Ład 198 891,0
-wkład własny

6100 yydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z
2 301 109 ORządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Fundusz Inwestycji Lokalnej - Budowa centrum
administracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie w Dobrzyniewo Duże z 2 301 109,0
odnawialnymi źródłami energii- wkład własny

75095 Pozostała działalność 162 674,0

6050 ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 099,0

„Pod Biało-czerwoną” 10 099,0

6067 ydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 152 575,0

Cyfrowa Gmina 152 575,0

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 321 225,0

75412 Ochotnicze straże pożarne 39 000,0

5050 Jydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,0

Dokumentacja - rozbudowa strażnicy OSP Kozińce 20 000,0

5060 Jydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,0

Kamera termowizyjna OSP 19 000,0

75495 Pozostała działalność 2 282 225,0

6057 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 337 275,0
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Drojekt Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i
ezpieczeństwa na obszarze LT-PL” 1 337 27501

6059 Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 990,O(

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i 360 990 Olbezpieczeństwa na obszarze LT-PL

6067 Vydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 496 366,01

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i 496 366 01bezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

6069 Vydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 594,01

rojekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i
ezoieczeństwa na obszarze LT-PL” 87 594,01

801 Oświata i wychowanie 582 787,01

801 95 Pozostała działalność 582 787,01

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 582 787,01

Modernizacja i przebudowa budynku przy ZSP w Dobrzyniewie Dużym 150 000,01

Modernizacja placów zabaw przy placówkach oświatowych z terenu Gminy 352 787 OCDobrzyniewo Duże
Przebudowa i modernizacja pomieszczeń w ZSF w Nowym Aleksandrowie 80 000 OC(utworzenie oddziału przedszkolnego)

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 255 931,01

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 729 942,O(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 674 592,01

Budowa kanalizacji na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże (z subwencji ogólnej z 210 931 OCroku 2021)

Modernizacja pomp ściekowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 123 130,01

Modernizacja przepompowni głównej w Fastach 149 802,0(

Modernizacja szafy sterującej przepompowni strefowej we wsi Dobrzyniewo
42 108 OCFabryczne

Renowacja studni kanalizacyjnych w Fastach w celu ograniczenia infiltracji 148 621,0

6060 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 350,0

\gregat prądotwórczy do przepompowni ścieków w Dobrzyniewie Fabrycznym 55 350,0

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 525 989,0

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 525 989,0”

Budowa linii napowietrznych oświetlenia ulicznego na terenie gminy 425 989 0”Dobrzyniewo Duże (niezrealizowane w 2021)
Dokumentacja projektowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 100 000Gminy Dobrzyniewo Duże

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 689 499,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 689 499,0

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,0”

Budowa parkingu przy świetlicy w Chrabołach i Obrubnikach 15 000,0”

Budowa świetlicy wiejskiej Kopisk 35 000,0”

Budowa świetlicy wiejskiej Leńce 5 000,0”

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397 625,0”

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 397 625,0”

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 874,0”

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 236 874,0”

926 Kultura fizyczna 246 500,00

92695 Pozostała działalność 246 500,0”

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 246 5Q0,Qi
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Budowa terenów rekreacyjnych w Dobrzyniewte Fabrycznym - dokumentacja 100 00001

Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z infrastrukturą techniczną 146 000 01przy Sp w Obrubnikach ZSP w Fastach.

___________________

Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w Gminie
500 01Dobrzyniewo Duże

Razem 19 101 67B00
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/451/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 26 października 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

w złotych

„. KlasyfikacjaLp. Tresc Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem; 15 989 144,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

1 rozliczenia dochodów i wydatków nimi 905 2 300 06000
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2

950 2 408 378,00pkt 6 ustawy

Przychody zzaciągniętych pożyczek i kredytów
952 7 858 072,00na rynku krajowym

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 422 634,00

Rozchody ogółem: I 369 000,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i

992 1 369 000,00kredytow
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Wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2022 rok.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/451/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 26 października 2022 r.

Dolacie
Dla jednostek sektora anansów publicznych Dlajednostek spoza sektora anonsów ublicznych

Lp Podmiot dotowany celowa podmiotowa przedmiotosi a Lp Nazwa zadania lub celowa podmioto przedmiotowa
podmiotu wa

Powiat białostocki - - 1 - Rozpow szechnianie sportu
60014 * 6300 2 453895.00 na terenie gmań
85195 I 2710 2 67800 92605 * 2820 95 000.00

2 Gniinne Centrum 2 Dotacja z budżetu na
Kulturu - fisansowanie Lub

dofinansowanie zadań
92109 * 2480 950.000.00 zleconych do realizacji

9 109 I 2800 00.000.00 - stowarzyszeniom
75095 I 2820 20.000,00

3. Gminna Biblioteka 3. Dotacje dla OSP z terenu
Publiczna - 132.000.00 - gminy

75412 6230 0 000,00
92116 *2480

4. Dotacja do zakupu - 4. Dotacja dla mieszkańców
samochodu 20.000.00 - Gminy stu budowę
ratowniczo-gaśniczego przydomowych
dla Komendy oczyszczalni 20 000.00
Wojewódzkiej PSP w 90001 I 6230
Białymstoku

75410 * 6170

5 Dotacja Instalacje OZE dla 1.466.803,00
mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże
90005 * 6237
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6. Dotacja na dofinansowanie 30.00000
kosztów inwestycji
związanych z
wykorzystaniem
odnawialnych źródeŁ energii
90005 6230

7. Dotacja do syymlatly 30 000.00
pieców/kotłów węglowych
niespełniających norm i
zastąpienie ich
ogrzewantetts ekologicza) ni
90095 6230

8 Dotacja na zaba tki z terenu 60 000.00
Gminy Dobrzyniewo Duze
92120 2720

Ogółem 2 576,57300 1.082.000.00 Ogółetn I 731 803,00
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LI/451/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 26 października 2022 r.

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2022 ROK

I. Zmian w planie dochodów budżetowych dokonano w związku z:
1) otrzymanym pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3 111 .522.2022.KG w sprawie dotacji

przeznaczonej na zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych w rozdziale 01095
w kwocie 189.597,00 zł,

2) rozliczeniem z Gminą Krypno wprowadzono po dokonanej analizie — zwiększenie w
rozdziale 60004 o kwotę 20.000,00 zł,

3) przesunięciem otrzymania zwrotu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na miesiąc maj
2023 roku za wykonanie drogi „Przebudowa drogi gminnej Nr 105451 B Kozińce
Borsukówka, gmina Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie w m.
Borsukówka od krn rob. 2+3 10 do krn rob. 3+740” — zmniejszenie w rozdziale 60018 o
kwotę 1.195.880,00 zł,

4) otrzymanym pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-łł.3 111 .348.2022.KG w sprawie zmian
zadań zleconych na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej —zwiększenie w rozdziale 75011 o kwotę 364,00 zł,

5) przesunięciem zwrotu „Budowa centrum administracyjno-społeczno-kulturalnego w gminie
w Dobrzyniewo Duże z odnawialnymi źródłami energii - dofinansowanie Polski Ład” na
rok 2023 — zmniejszenie w rozdziale 75023 o kwotę 8.000.000,00 zł,

6) brakiem otrzymania refundacji w 2022 roku za realizację projektu transgranicznego
„Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa na
obszarze LT-PL” — zmniejszenie w rozdziale 75495 o kwotę 1.000.000,00 zł,

7) otrzymanym pismem Ministra Finansów nr ST3.4753.9.2022 z tytułu dodatkowych
dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób
fizycznych — zwiększenie w rozdziale 75621 o kwotę 2.888.419,00 zł, jednak do celów roku
2023 ujęto w planie roku 2022 jedynie kwotę 1.592.000,00 zł,

8) otrzymanym pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-II.31 1 l.548.2022.WM w sprawie
dotacji na dofinansowanie zasiłków okresowych — zwiększenie w rozdziale 85214 o kwotę
10.000,00 zł,

9) koniecznością zmiany klasyfikacji związanej z wypłatą tzw. dodatku węglowego
przesunięto kwotę 4.000.000,00 zł z rozdziału 85295 na rozdział 85395,

10) przesłanym zapotrzebowaniem do PUW dodatków energetycznych dla gospodarstw oraz
podmiotów wrażliwych — zwiększenie w rozdziale 85395 o kwotę 3.381.300,00 zł — zadania
zlecone,

11) otrzymanym świadczeniem tzw. 300+ na obywateli z Ukrainy — zwiększenie w rozdziale
85395 o kwote 918,00 zł — zadania własne,

12) otrzymanym pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3 111 .460.2022.WM oraz
FB-łI.31 1 l.496.2022.WM w sprawie dotacji celowych — zwiększenie w rozdziale 85502
o kwotę 170.000,00 zł oraz w rozdziale 85513 o kwotę 7.500,00 zł,

13) mniejszą niż planowano realizacją grantu „Instalacje OZE dla mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże” — dokonano zmniejszenia planu do wysokości faktycznie poniesionego
wydatku w rozdziale 90005 o kwotę 258.615,00 zł (także załącznik nr 5),

14) urealnieniem planu:
a. przesunięcie kwoty 92.931,00 zł z rozdziału 75615 na rozdzial 75616,
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b. przesunięcie kwoty 73.415,00 zł w rozdziale 80195 z paragrafu 2170 na paragraf 2020
dotyczy przedsięwzięcia pod nazwą: Poznaj Polskę,

2. Zmian w planie wydatków budżetowych dokonano w związku z:
1) otrzymanym pismem Wojewody podlaskiego nr FB-II.3 111 .522.2022.KG PUW w sprawie

dotacji przeznaczonej na zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych w rozdziale
01095 w kwocie 189.597,00 zł,

2) dostosowaniem planu do projektu 2023 roku — przesunięcie realizacji części projektu
„Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli fotowoltaicznych
oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Bohdan” — zmniejszenie
w rozdziale 40002 o kwotę 1.542.499,00 zł,

3) przeprowadzoną analizą — zwiększenie transportu publicznego w rozdziale 60004 o kwotę
800.000,00 zł (100.000,00 zł przesunięcie w ramach rozdziału),

4) dostosowaniem planu do roku 2023 i przeniesienie inwestycji niezrealizowanych w 2022
na rok nastepny — zmniejszenie w rozdziale 60016 o kwotę 484.000,00 zł,

5) otrzymanym pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3l 1 l.348.2022.KG w sprawie
zmian zadań zleconych na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej — zwiększenie w rozdziale 75011 o kwotę 3 64,00 zł,

6) przesunięciem zwrrotu „Budowa centrum administracyjno-społeczno-kulturalnego w
gminie w Dobrzyniewo Duże z odnawialnymi źródłami energii - dofinansowanie Polski
Ład” na rok 2023 — zmniejszenie w rozdziale 75023 o kwotę 7.773.00,00 zł oraz zmiana
klasyfikacji kwoty 2.301.109,00 zł pochodzacej z Funduszu Inwestycji Lokalnych
otrzymanego w 2020 roku,

7) na wniosek Wójta rozwiązano rezerwę celową oświatową na kwote 160.000,00 zł na
zabepieczenie obiadów w placówkach oświatowych - zwiększenie w rozdziale 80101
paragraf 4300 (Zakup usług pozostałych)

8) koniecznością zabepieczenia właściwej realizacji zadań, głównie zmiana wynagrodzeń i
pochodnych w placówkach oświatowych: w związku między innymi z wypłatą odpraw
emerytalnych i nagród jubileuszowych, związanych z doniesieniem dokumentów przez
pracowników — kwota 804.000,00 zł,

9) otrzymanym pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-1I.311 l.548.2022.WM w sprawie
dotacji na dofinansowanie zasiłków okresowych — zwiększenie w rozdziale 85214 o kwotę
10.000,00 zł,

10) koniecznością zmiany klasyfikacji związanej z wypłatą tzw. dodatku węglowego
przesunięto kwotę 4.000.000,00 zł z rozdziału 85295 na rozdział 85395,

11) przesłanym zapotrzebowaniem do PUW dodatków energetycznych dla gospodarstw oraz
podmiotów wrażliwych — zwiększenie w rozdziale 85395 o kwotę 3.381.300,00 zł —

zadania zlecone,
12) otrzymanym świadczeniem tzw. 300+ na obywateli z Ukrainy — zwiększenie w rozdziale

853950 kwote 918,00 zł—zadania własne,
l3)otrzymanym pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-lI.3lll.460.2022.WM w sprawie

dotacji celowych — zwiększenie w rozdziale 85502 o kwotę 170.000,00 zł oraz w rozdziale
85513 o kwotę 7.500,00 zł,

14) przesunięciem realizacji zadania wod-kan na rok 2023 — zmniejszenie w rozdziale 90001
o kwotę 800.000,00 zł,

15) mniejszą niż planowano realizacją grantu „Instalacje OZE dla mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże” — dokonano zmniejszenia planu do wysokości faktycznie
poniesionego wydatku w rozdziale 90005 o kwotę 258.615,00 zł (także załącznik nr 5),

16) dostosowaniem do projektu roku 2023 dokonano zmniejszenia w rozdziale 92109 o kwotę
70.000,00 zł — zadanie inwestycyjne „Budowa parkingu. .

17) dostosowaniem do przewidywanego wydatku zwiększenie w rozdziale 92601 o kwotę
30.000,00 zł oraz w rozdziale 92695 o kwotę 10.000,00 zł,
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18) Dostosowaniem do projektu roku 2023 dokonano zmniejszenia kwoty 1.351.200,00 zł w
rozdziale 92695 zmniejszono zadanie „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz
z infrastrukturą techniczną przy SP w Obrubnikach i ZSP w Fastach” a wprowadzono
zadanie unijne „Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w
miejscowości Fasty (PROW)” na kwotę 500,00 zł,oraz „Utworzenie ogólnodostępnej
infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w Gminie Dobrzyniewo Duże (PROW)” —

5 00,00 zł
19) urealnieniem planów (dotyczy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy)

a. dokonano przesunięcia kwoty 20.000,00 zł w rozdziale 40002 na paragraf 4260
(Zakup energii) z paragrafu 4430 (Różne opłaty i składki)

b. dokonano przesunięcia kwoty 100.000,00 zł w rozdziale 60004 z paragrafu 4330
(BKM) na paragraf 4300 —transport publiczny gminy,

c. dokonano przesunięcia kwoty 15.000,00 zł w rozdziale 70005 z paragrafu 4300
(zakup usług pozostałych) na paragraf (4210 (zakup materiałów i wyposażenia),

d. dokonano przesunięcia kwoty 20.000,00 zł w rozdziale 75023 z paragrafu 4210
(Zakup materiałów i wyposażenia) na paragraf 43 00 (Zakup usług pozostałych),

e. dokonano przesunięcia kwoty 1.200,00 zł w rozdziale 75023 z paragrafu 4710
(Wpłaty na PPK) oraz kwoty 21.000,00 zł z paragrafu 4140 (Wpłaty na PFRON) na
paragraf 4120 (Składki na Fundusz Pracy) kwotę 3.339,00 zł oraz paragraf 4110
(Składki na ubezpieczenia społeczne) — kwota 59.000,00 zł,

f. dokonano przesunięcia kwoty 15.000,00 w rozdziale 75095 z paragrafu 4210 (Zakup
materiałów i wyposażenia) 4300 (Zakup usług pozostałych),

g. w rozdziale 75095 zmniejszenie kwoty 8.000,00 zł paragraf 4190 (Nagrody
konkursowe),

h. dokonano przesunięcia kwoty 99,00 zł z rozdziału 60016 na rozdział 75095 w ramach
paragrafu 6050,

i. dokonano przesunięcia kwoty 20.000,00 zł w rozdziale 75421 z paragrafu 4210
(zakup materiałów i wyposażenia) na paragraf 4350 (Zakup towarów w
szczególności materiałów, leków, żywności w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy) oraz 4370 (Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy),

j. dokonano przesunięcia w rozdziale 85154 kwoty 1.010,00 zł na paragraf 4170
(Wynagrodzenia bezosobowe) z paragrafu 4430 (Różne opłaty i składki) i paragrafu
4700 (szkolenia pracowników..),

k. dokonano przesunięcia w rozdziale 85219 kwoty 9.000,00 zł między paragrafami,
1. dokonano przesunięcia w rozdziale 85295 pomiędzy paragrafami — dotyczy dodatku

osłonowego i jego obsługi,
ni. dokonano zwiększenia w rozdziale 90001 o kwotę 35.000,00 zł — zakup pomp oraz

zabezpieczenie opłat odprowadzanych do Wodociągów Białostockich,
n. dokonano zmniejszenia do wysokości wykonania paragrafu 6060 o kwotę

4.650,00 zł w rozdziale 90001,
o. dokonano zmniejszenia do wysokości wykonania paragrafu 6050 o kwotę

11.339,00 zł w rozdziale 90001.
3. W związku z zaistniałymi zmianami został zmieniony również:

1) załącznik,, Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w roku 2022”,
2) załącznik „Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy 2022 rok”,
3) załącznik „ Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.”
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Załącznik nr do protokołu nr
zsesjiRadyGminy

dnia „jO. JxO-?
UCHWAŁA NR L11452122

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych na
terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 20 f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j.
Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783) uchwala się, co następuje:

1. 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się miejsce lokalizacji przystanków

komunikacyjnych przy drogach powiatowych.

2. Lokalizację nowych przystanków określa załącznik Nr I do niniejszej uchwały.

2. Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Powiatu Białostockiego celem uwzględnienia przy ustalaniu

ostatecznej lokalizacji przystanków.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

anin Kozakiewicz
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Załącznik do uchwały Nr LI/452/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 26 października 2022 r.

Wykaz miejsc wstępnej lokalizacji nowych przystanków kmunikacyjnych przy drogach
powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Lp. Droga Lokalizacja Nazwa miejscowości wg Określenie miejsca usytuowania
przystanku rejestru terytorialnego przystanku

Strona

Droga powiatowa: Krypno - Ruda - Nowosiółki - Borsukówka - Pogorzałki - Gniła -

Dobrzyniewo Duże — droga 65

W pobliżu skrzyżowania z drogą

1385 B Pogorzałki
wewnętrzną prowadzącą do
nieruchomości Nr 46 w
Pogorzałkach.
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Załącznik nr do protokolu nr 2
z sesji :rniny „/rJ(”

zdnia
UCHWALA NR Ł11453122

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego —

cmentarz we wsi Pogorzałki

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022,
poz. 559, 1005, 1079) oraz na podstawie art. 14 ust. li 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503, 1846), uchwala się, co następuje:

1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Pogorzałki obejmującego obszar o powierzchni około 23,4 ha.

2. Integralną częścią niniejszej uchwały jest załącznik grafkzny przedstawiający granice obszaru do
objęcia projektem planu, o którym mowa w 1.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząa Rady Gminy

Janin Kozakiewicz
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Zalącznik nr do pmtokotu nr Li
z sesji Redy Gminy Oobrzyniewo J
z dnia

UCHWAŁA NR LI/454/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gnila i Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.
poz. 559. 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783) uchwala się co następuje:

1. 1. Nadaje się nazwę ulicy Chabrowa w miejscowości Gniła i Dobrzyniewo Duże, dla części dróg
wewnętrznych położonych w obrębie Gniła, oznaczonych w ewidencji gruntów numerami geodezyjnymi: 363,
362, 353 i ni 355

2. Przebieg ulicy przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodniczą?a Rady Gminy

iiina11kozakiewicz
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ZaIącznk nr cio prolokolu nr
z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo

z dnia

UCHWAŁA NR L1J455/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego

Na podstawie art. 18 ust 1. w związku z art. „7 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z 16 maja
2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U.
z 2021 r. poz. 717, 802, 2165, z 2022 r. poz. 640, 1561) uchwała się, co następuje:

1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego osób na liniach komunikacyjnych:

1) 400— Fasty — Kulikówka przez Dobrzyniewo Fabryczne;

2) 406 — Fasty — Krypno Kościelne przez Dobrzyniewo Duże.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnic ca Rady Gminy

4fozakiewicz
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Zalącznik do protokolu nr i J 2
z sesji Rady Gminy Dobr2ynieWO )uz

UCHWAŁA NR L11456/22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 26 października 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego iy zakresie organizacji
publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marea 1990 i.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561),
art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. I pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), Rada Gminy Dobrzyniewo Duże uchwala, co następuje:

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego
transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno.

2. Treść porozumienia pomiędzy Gminą Krypno a Gminą Dobrzyniewo Duże, o którym mowa
w 1 przedstawia załącznik do uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Traci moc uchwała nr XLVII/409/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 maja 2022 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego
transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

ozakiewicz

Id: 81 7DBA44-BFFE-4C0 1-A4EA-3 EDFF3B62E8C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/456/22

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 26 października 2022 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE
GMINY KRYPNO I GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w Zw. Z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. pOZ. 559, 1005, 1079, 1561), art. 4 ust. I pkt 3 i art. 7 ust.
I pkt I lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2022
r. poz. 1343) oraz Uchwały Nr Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego
transportu zbiorowego na obszarze gmin Dobrzyniewo Duże i Krypno i Uchwały Nr Rady
Gminy Krypno z dnia w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie zadania organizacji
publicznego transportu zbiorowego, zawiera się pomiędzy:

Gminą Dobrzyniewo Duże z siedzibą: ul. Białostocka 25, 16-002 Dobrzyniewo Duże,
reprezentowaną przez Pana Wojciecha Cybulskiego - Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże, przy
kontrasygnacie Pani Moniki Elżbiety Krawczeniuk - Skarbnika Gminy Dobrzyniewo Duże

a

Gminą Krypno z siedzibą: Krypno Kościelne 23 B, 19-111 Krypno Kościelne, reprezentowaną
przez Pana Marka Stankiewicza - Wójta Gminy Krypno, przy kontrasygnacie Pani Ewy Kupiec-
Skarbnika Gminy Krypno

zwanymi dalej łącznie „Stronami Porozumienia”, a osobno „Stroną”, porozumienie
międzygminne o następującej treści:

1. Przedmiotem Porozumienia jest powierzenie przez Gminę Krypno Gminie Dobrzyniewo Duże
realizacji zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej
objętej niniejszym porozumieniem, w ramach gminnych przewozów pasażerskich w rozumieniu art. 4
ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. I pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie
zbiorowym.

2. Strony porozumienia ustalają, że:

1) porozumienie dotyczy organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej 406
— Fasty — Krypno Kościelne przez Dobrzyniewo Duże;

2) w ramach linii komunikacyjnej, o której mowa w punkcie 1, na odcinku Fasty - Krypno Kościelne
planowana jest następująca ilość kursów:

a) w dni robocze - 10 kursów,

b) w soboty - 5 kursów,

c) w niedzielę i święta 2 kursy.

3) organizatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Dobrzyniewo Duże oraz
Gminy Krypno na odcinku linii komunikacyjnej objętej porozumieniem będzie Gmina
Dobrzyniewo Duże;
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4) publiczny transport zbiorowy na linii komunikacyjnej określonej w pkt. „ prowadzony będzie w
okresie od dnia I stycznia do dnia 3 1 grudnia 2023 r. z możliwościąjego prowadzenia w następnych
miesiącach i latach, na podstawie aneksu do niniejszego porozumienia;

5) pokrycie kosztów realizacji powierzonego zadania następować będzie z dochodów uzyskanych
z tytułu:

a) sprzedaży biletów na linii komunikacyjnej objętej niniejszym porozumieniem,

b) rekompensaty stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania uprawnień do
ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym,

c) dopłaty udzielonej z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności
publicznej,

d) środków własnych Gminy Dobrzyniewo Duże,

e) dotacji Gminy Krypno na realizację zadania.

3. Gmina Dobrzyniewo Duże zobowiązuje się do:

1) wykonywania powierzonego zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności
z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, ustawą o transporcie drogowym oraz ustawą prawo
przewozowe oraz do wyboru przewoźnika obsługującego linię komunikacyjną objętą
porozumieniem;

2) ustalenia rozkładów jazdy oraz regulaminu przewozu osób;

3) ustalenia i zmiany cen biletów za przewóz osób i bagażu, opłat dodatkowych, uprawnień do
przejazdów ulgowych i bezpłatnych oraz przepisów taryfowych obowiązujących w ramach linii
komunikacyjnej objętej porozumieniem zgodnie z obowiązującymi przepisami.

4. Strony porozumienia zobowiązują się w swoich granicach administracyjnych do:

1) udostępnienia przewoźnikowi obsługującemu linię komunikacyjną objętą porozumieniem
przystanków komunikacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami;

2) oznakowania oraz wyposażenia przystanków w tablice umożliwiające wywieszenie rozkładów
jazdy;

3) utrzymania czystości przystanków, konserwacji wiat, odśnieżania oraz utrzymania nawierzchni
w obrębie przystanków i pętli końcowych.

5. 1. Na realizację zadania, o którym mowa w I Gmina Krypno przekazywać będzie Gminie
Dobrzyniewo Duże dotację celową, a środki na okres obowiązywania umowy zaplanuje w swoim
budżecie.

2. Kwota dotacji będzie liczona w następujący sposób:

D = 46,8% x A — B — C — E

D — Kwota dotacji udzielona gminie Dobrzyniewo Duże przez Gminę Krypno.

A — koszt kursów, o których mowa w 2, pkt 2 wyliczony jako iloczyn kilometrów przejechanych
w ramach kursów określonych w 2, pkt 2 i kosztów jednostkowych wozokilometra (zawierających
koszty operacyjne i rozsądny zysk) określonych w umowie Organizatora z Operatorem,

B — dopłata udzielona z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze
użyteczności publicznej, wyliczona jako iloczyn kilometrów przejechanych w ramach kursów
określonych w 2, pkt 2, w granicach gminy Krypno i stawki dopłaty za 1 wozokilometr określonej
w umowie zawartej przez Organizatora z Wojewodą Podlaskim (3 zł/wzkm).

C — Przychody operacyjne brutto — wpływy ze sprzedaży biletów na trasie obejmującej zasięgiem
teren gminy Krypno.
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E — Rekompensata brutto stanowiąca zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania
uprawnieti do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym dla biletów na trasie
obejmującej zasięgiem teren gminy Krypno.

3. Dotację, o której mowa w ust. I i 2 Gmina Krypno przekazywać będzie na rachunek bankowy
Gminy Dobrzyniewo Duże na zasadach określonych w umowie o udzielenie dotacji celowej.

6. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020r. poz. 1740 ze zm.)

2. Strony będą dążyć do polubownego rozwiązywania sporów. Rozstrzyganie ewentualnych sporów
wynikłych na tle niniejszego porozumienia należy do Sądu Rejonowego w Białymstoku.

3. Porozumienie może być rozwiązane w każdym czasie w wyniku zgodnej woli Stron
Porozumienia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

4. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze Stron Porozumienia lub nienależytego jego
wykonywania, druga Strona ma prawo rozwiązać Porozumienie bez zachowania terminu
wypowiedzenia przez oświadczenie złożone drugiej Stronie na piśmie.

7. Zmiana treści Porozumienia wymaga formy pisemnej (aneksu) pod rygorem nieważności.

8. Niniejsze Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego.

9. Porozumienie zostało sporządzone w 2 egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla każdej ze Stron.
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nr dn protokoju nr /
PRZEWODNICZACY
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RADY GMINY 9 A O,i O

000RZYNEA”O DUZE z dnia -

iii. RatostOcka 25 .

16-002 Dohrzyne\yo Droe

Dobrzyniewo Duże dn. 18.10.2022 r.

Or. 0043.1.2022

Informacja o osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego,
nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach ze wskazaniem

osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia, działaniach podjętych
w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych

oświadczeniach majątkowych za 2021 r.

Oświadczenia majątkowe za 2021 r. w ustawowym terminie tj. do 30 kwietnia 2022 r. złożyli
następujący radni:
1) Dybacka Beata
2) Janusz Kitlas
3) Beata Elżbieta Lenczewska
4) Wojciech Lenczewski
5) Sylwia Naumnik
6) Mariusz Pieśniak
7) Katarzyna Pogorzelska
8) Krzysztof Pogorzelski
9) Iwona Sokół
10) Karolina Szymańska — Skowronek
11) Grażyna Woźniewska
12) Tofiło Daniel
13) Rybołowicz Wojciech Adam

Na skutek niedotrzymania w/w terminu, zgodnie z art. 24h ust. Sa ustawy z dnia
S marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. poz. 559 z poźn. zm.) radny Lewkowski
Ireneusz został wezwany do złożenia oświadczeń w terminie 14 dni od dnia otrzymania
zawiadomienia. Radny złożył oświadczenie dotrzymując terminu wynikającego z ustawy.

Dnia 19 sierpnia 2022 r. oświadczenia majątkowe radnych zostały przesłane
do Drugiego Urzędu Skarbowego w Białymstoku.

Pismem Nr 2004-SKA2.4006.244.2022 z dnia 5 października 2022 r. Naczelnik Drugiego Urzędu
Skarbowego w Białymstoku przekazał informację o przeprowadzonej analizie, z której wynika, że
nieprawidłowości stwierdzono w oświadczeniach majątkowych następujących radnych:

1. Dybackiej Beaty
2. Kitlas Janusza
3. Lenczewskiej Beaty Elżbiety
4. Lenczewskiego Wojciecha
5. Lewkowskiego Ireneusza
6. Naumnik Sylwii
7. Pieśniak Mariusza
8. Pogorzelskiej Katarzyny
9. Pogorzelskiego Krzysztofa
10. Rybołowicz Wojciecha Adama
11. Sokół Iwony
12. Tofiło Daniela
13. Woźniewskiej Grażyny

Pismo Urzędu Skarbowego wskazujące nieprawidłowości stanowi załącznik do informacji.
Oświadczenie majątkowe radnej Janiny Kozakiewicz jako Przewodniczącej Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże, zgodnie z art.24h ust.3 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym składane jest Wojewodzie, który następnie przekazuje je Drugiemu Urzędowi
w Białymstoku celem dokonania analizy. Dnia 19 lipca 2022 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo
informujące o stwierdzonych nieprawidłowościach.

Biorąc od uwagę powyższe proszę o dokonanie korekt złożonych oświadczeń i przekazanie do
podmiotu dokonującego analizy w terminie do dnia 15 listopada 2022 r.
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Zatąc2nlk: do protokołu nr L I J
z sesjt Dobrzyniewo J

dnia
... P:

Dobrzyniewo Duże, 18.10.2022 r.

Wojciech Cybulski
Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże

Or.2 124.22.2022

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże
ul. Białostocka 25
16-002 Dobrzyniewo Duże

Zgodnie z art. 24h ust. 6 i ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2022 r. p02. 559 ze zm.) Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże po dokonaniu analizy oświadczeń
majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże oraz kierowników
jednostek organizacyjnych przedstawia poniższą Informację.

1. Oświadczenia majątkowe za 2021 r. wszyscy kierownicy jednostek organizacyjnych oraz
zobowiązani do tego pracownicy urzędu gminy złożyli w ustawowym terminie.
Oświadczenia majątkowe zostały przesłane do właściwych Urzędów Skarbowych.
W złożonych oświadczeniach majątkowych stwierdzono następujące nieprawidłowości:

1) Joanna Mariola Gołębiewska — Dyrektor ZSP w Fastach
Pkt. VIII/Inne dochody! nie określono przynależności składników majątkowych do majątku
osobistego lub objętego małżeńską wspólnością majątkową,
Pkt. IX/składniki mienia ruchomego/ nie określono przynależności składników mienia
ruchomego do majątku osobistego lub objętego małżeńską wspólnością majątkową.

2) Agata Krupska — Kierownik GOPS
W pkt. X. nie podano wysokości zobowiązania kredytowego na dzień 31.12.2021 r..

3) Anna Mikuć — Dyrektor SP w Pogorzałkach
w pkt. 11.4/Inne nieruchomości/nie wykazano powierzchni działki pod domem,

4) Krzysztof Bagiński — Sekretarz Gminy
Nie stwierdzono nieprawidłowości.

5) Monika Elżbieta Krawczeniuk — Skarbnik Gminy
w pkt. X/Zobowiązania pieniężnej należało wykazać stan zadłużenia na dzień 31.12.202 1 r.,
w pkt. 11.1.4/Inne nieruchomości/nie wykazano powierzchni działki.

6) 7) Katarzyna Kozłowska — Dyrektor ZSP w Nowym Aleksandrowie
w pkt. 11.1/Dom/nie wykazano powierzchni działki pod domem,
w pkt. VIII/Inne dochody! nie określono przynależności składników majątkowych do majątku
osobistego lub objętego małżeńską wspólnością majątkową.

7) Joanna Sobieska Kakareko — Dyrektor GCK w Dobrzyniewie Dużym
w pkt. 11.3/Gospodarstwo rolne/wykazano jedną kwotę, należy wykazywać dwie kwoty -

przychodu i dochodu.
8) 9) Ewa Rzemieniecka — Dyrektor ZSP w Dobrzyniewie Dużym

Nie stwierdzono nieprawidłowości.
9) 10) Jolanta Radziszewska

—
p.o. Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrzyniewie

Dużym
w pkt. VIII/Inne dochody/wykazano przychód ze stosunku służbowego pracy zamiast dochodu.

10) Barbara Agnieszka Chmielewska
-

p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Obrubnikach
pkt. VIII i X. Nie określono przynależności dochodu i zobowiązań do majątku osobistego lub
objętego małżeńską wspólnością majątkową.



11) Marta Krasińska — p.o. kierownika Klubu Malucha „Pod Malinowa Chmurką”
w pkt, 11.4/Inne nieruchomości/nie wykazano powierzchni działki pod domem,
w pkt. X/Zobowiązania pieniężnej należało wykazać stan zadłużenia na dzień objęcia funkcji.

2. Ewa Rzemieniecka złożyła oświadczenie majątkowe po zakończeniu pełnienia funkcji Dyrektora
ZSP w Dobrzyniewie Dużym.
Nie stwierdzono nieprawidłowości.

3. Wanda Różańska złożyła oświadczenie majątkowe po powołaniu na stanowisko Dyrektora ZSP
w Dobrzyniewie Dużym.
Pkt, X — nie określono w związku z jakim zdarzeniem zaciągnięto pożyczkę.

4. O stwierdzonych nieprawidłowościach zostaną poinformowane osoby składające oświadczenia
majątkowe w celu wykorzystania uwag przy wypełnianiu kolejnych oświadczeń. Nie

podejmowano dodatkowych działań w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami.

Z poważaniem


